
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione dei Segretario Comunale Supplente Dott.ssa Silvana Arena

L'anno duemiladiciannove, il giorno uno, del mese di ottobre, alle ore 13:45, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

! Regolarità' tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Pecora Sara

Auzzino Carmelo

Platania Enrico

Indovino Santo

Draìà Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione convenzione con la Procura della Repubblica di Enna per

la consultazione telematica dei dati anagrafici del comune di Valguarnera Caropepe.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 117 del 01-10-2019



-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;
-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

-VISTO che con delibera di Giunta Municipale n 105 del 28/08/2019 è stato approvato il

PEG/PDO definitivo per l'esercizio 2019;

-VISTO che con Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è

stato incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e ali' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO I' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R. n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 3

II Segretario Comunale Suppl.
f.to Dott. ssa Silvana Arena

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Santo Indovinof.to Dott.ssa Francesca Draià

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato ti. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 4

PROPONE Assessorato Polizia Municipale e ordine pubblico
Assessore proponente SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione convenzione con la Procura della Repubblica di Enna per
la consultazione telematica dei dati anagrafici del comune di Valguarnera Caropepe..

Premesso che alla data odierna l'Indice Nazionale delle anagrafl (INA) di cui all'art. 1 della L. 1228/1954

"Ordinamento delle anagrafi della popolazione residente", realizzato con strumenti informatici e nel

rispetto delle regole tecniche concernenti il sistema pubblico di connettività, svolge la funzione di

interscambio di informazioni con limitati enti pubblici nazionali;

che allo stato attuale dei processi di integrazione e di aggiornamento delle banche dati delle pubbliche

amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi, l'integrazione telematica tra le stesse assume un aspetto

rilevante; - le informazioni devono essere acquisite d'ufficio dalle pubbliche amministrazioni nel rispetto

della specifica normativa di settore;

che in base all'art. 40 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 "T.U. delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa", le certificazioni rilasciate dalle PP.AA. in

ordine a stati, qualità personali e fatti sono valide ed utilizzabili solo nei rapporti tra privati, mentre nei

rapporti con gli organi della pubblica amministrazione e i gestori di pubblici servizi i certificati e gli atti di

notorietà sono sempre sostituiti dalle dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47;

che ai sensi degli artt. 43, 44bis e 71 del D.P.R. 445/2000 citato, le amministrazioni procedenti sono

tenute ad effettuare idonei controlli anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi sulla

veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dall'utenza;

che l'art. 50 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. (Codice dell'Amministrazione Digitale, per brevità

C.A.D.) stabilisce che, nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali qualunque

dato trattato da una pubblica amministrazione è reso accessibile e fruibile alle altre amministrazioni, in

funzione dello svolgimento dei compiti istituzionali di queste ultime e nel rispetto della normativa

vigente;

che per attuare tale disposizione normativa, l'art. 58 e. 2 del C.A.D prevede che le amministrazioni titolari

di banche dati accessibili per via telematica, predispongono 2 apposite convenzioni finalizzate ad

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Visti :

•/   la L. 24 dicembre 1954 n. 1228 e il D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 che regolano la tenuta dell'anagrafe della
popolazione residente;

v la L. 15.05.1997, n. 127 "Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti
di decisione e controllo" che, all'art. 2 comma 5, prevede espressamente l'interconnessione telematica fra

gli archivi anagrafici e di stato civile dei Comuni, le altre pubbliche amministrazioni, nonché i gestori o
esercenti di pubblici servizi;

•S   l'art. 12, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali" (TUEL);

Vgli artt. 40,43,46,47 e 59 del D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 e ss.mm.ii.;
Vla L. 7 agosto 1990 n. 241 "Legge sul procedimento amministrativo" e ss.mm.ii.;

Vil D. Lgs. 30 marzo 2003 n.196 e ss.mm.ii.;

v i pareri del Garante per la protezione dei dati personali in materia di consultazione diretta dei dati
anagrafici per via telematica; - il D. Lgs. del 7 marzo 2005 n.82 e in particolare gli artt. 50, 52,58 e 73;

Vl'art. 57 e. 14 del D. Lgs. 30 dicembre 2010 n. 235 "Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 7 marzo
2005, n. 82, recante Codice dell'amministrazione digitale, a norma dell'articolo 33 della legge 18 giugno
2009, n. 69"; - l'art. 15 della Legge 12 novembre 2011 n. 183 "Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato. (Legge di stabilità 2012)";

Vil D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;

Vla circolare Ministero dell'Interno 26 febbraio 2002 n.3 "Autorizzazioni per la realizzazione dei
collegamenti telematici tramite terminale tra le Anagrafi comunali e gli enti previsti dal D.P.R. 223/1989";

•S   la circolare 22 ottobre 1999 n. 8 del Dipartimento della Funzione Pubblica; - la direttiva della Presidenza
del Consiglio dei Ministri n. 14 del 22.12.2011;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 5

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

assicurare la fruibilità dei dati medesimi, anche al fine di agevolare l'acquisizione e il controllo dei dati

per le fattispecie di dichiarazioni sostitutive previste dalla normativa vigente;

che il 22 aprile 2011 DigitPA ha emanato le Linee guida per la stesura di convenzioni per la fruibilità di

dati delle pubbliche amministrazioni, indicando i contenuti essenziali delle stesse;

Considerato che la Procura della Repubblica di Enna ha chiesto di attivare un collegamento informatico

per l'accesso alla banca dati dell'anagrafe della popolazione residente del Comune, essenziale per lo

svolgimento dei propri compiti istituzionali, specificando gli adempimenti normativi, le finalità

istituzionali perseguite, le attività e i motivi che titolano l'Amministrazione Richiedente all'accesso dei

dati;

che l'Amministrazione Titolare ha valutato la legittimità della richiesta in considerazione delle

motivazioni di pubblica utilità rappresentate;



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 6

Il Segretario Generale

f.to Dott. P. Nicolosi

Assessore proponente
f.to Dottssa Framcesca Draià

Ritenuto di dover provvedere in merito

PROPONE

1.Di autorizzare la Procura della Repubblica di Enna ad effettuare accessi diretti tramite collegamento

telematico via web per la consultazione della banca dati anagrafica, finalizzata all'acquisizione di dati

necessari e sufficienti all'adempimento dei propri compiti istituzionali.

2.Di approvare la convenzione allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e

sostanziale, concernente modalità e limiti di accesso,, dando atto che il profilo di abilitazione concesso

comprende la consultazione delle seguenti informazioni:

Nominativo, data di nascita, indirizzo, situazione di famiglia, stato civile, cittadinanza, cartad'identità,

codice fiscale, dati di immigrazione.

3.Di autorizzare, conseguentemente, il Responsabile Ced, l'Ufficiale d'Anagrafe, Stato Civile ed

Elettorale a consentire l'accesso rilasciando apposita credenziale d'accesso ai nominativi designati dalla

Procura.

4.Di dare atto che la presente autorizzazione non comporta alcun onere per gli enti convenzionati.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

le Linee Guida per la stesura di convenzioni per la fruibilità di dati Pubbliche Amministrazioni redatte da

DIGIT PA in data 22.04.2011; - gli artt. 10-19 della Legge Regionale 16 settembre 2011 n. 8
"Semplificazione amministrativa e normativa dell'ordinamento regionale e degli Enti locali";



II giorno 26/09/2019 negli Uffici della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Enna

Tra il Comune di Valguarncra Caropepe, in persona del Sindaco dr.ssa Francesca Draià

e la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Enna, in persona del Procuratore della

Repubblica dr. Massimo Palmeri,

Premesso

-che la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Erma ha costante necessità, per i propri

fini ed adempimenti istituzionali, di consultare e verificare i dati anagrafici della popolazione

residente;
che attualmente la Procura della Repubblica richiede, per posta o fax, al Vs Comune il rilascio

di certificati anagrafici di soggetti coinvolti a vario titolo (quali indagati, imputati, persone offese,

etc.) nel procedimento penale, onde accertarne le esatte generalità, il luogo e la data di nascita e di

residenza;

che, ricevuta tale richiesta, il Comune effettua le necessarie richieste e provvede ad estrarre,

stampare ed inviare alla Procura, sempre per posta o fax, i certificati anagrafici richiesti;

-che le suddette procedure manuali richiedono una serie di attività per entrambi gli uffici (quali

protocollazione di atti, formazione di plichi e spedizioni postali reciproche, etc), con dispendio di

tempo, di risorse umane e di inevitabili costi, oltre che porre a rischio la riservatezza delle

indagini;
che per migliorare l'impiego delle risorse ed evitare sprechi, il Comune sopra indicato

e la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Enna hanno concordato di attivare un

collegamento telematico riservato via web tra i rispettivi sistemi informatici, in modo che la

Procura possa ricercare e visualizzare i dati anagrafici occorrenti per fini processuali, nonché

effettuare estrazione e stampa del certificato anagrafico attraverso un accesso diretto via web al

sistema anagrafico comunale, senza l'intervento di personale dell'amministrazione dell'Ente

locale; in tal modo, inoltre, la Procura della Repubblica potrà acquisire con immediatezza i dati

necessari, stampando le relative certificazioni che, in tal modo, potranno essere inserite in tempo

reale nei fascicoli pendenti presso l'ufficio di Procura;

che il Comune sottoscrittore del presente protocollo ha individuato tra le sue strategie di

riqualificazione del territorio, il potenziamento dei servizi di natura telematica a beneficio di

PROTOCOLLO ANAGRAFICI TELEMATICI

Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Erma



cittadini, imprese ed istituzioni; in tale ambito, ben si inserisce l'iniziativa oggetto del presente

protocollo, stante che il personale ad oggi impegnato nel servizio potrà essere utilizzato per

diverse mansioni;

che tale sistema di ricerca, visualizzazione ed estrazione diretta dei dati anagrafici da parte

della Procura mediante stampa dei relativi certificati consentirà, inoltre, di realizzare un obiettivo

condiviso da entrambi gli Enti sottoscrittori del presente Protocollo, ossia quello della tutela della

riservatezza delle persone Interessate dal procedimento penale, la cui privacy è potenzialmente

compromessa dal sistema attuale, in uno alla su richiamata esigenza di riservatezza delle indagini;

constatata

la volontà del Comune indicato in epigrafe e della Procura della Repubblica di Erma di procedere

alla sottoscrizione di un protocollo di intesa interistituzionale per il collegamento via web tta i

rispettivi sistemi informatici al fine di consentire all'ufficio di Procura la ricerca, la

visualizzazione e la estrazione diretta dei dati anagrafici mediante stampa dei relativi certificati

anagrafici necessari al procedimento penale;

si conviene

di sottoscrivere il presente Protocollo di intesa:

1.Oggetto

Oggetto del Protocollo di intesa è il collegamento telematico via web tra i sistemi informatici del

Comune di Valguarnera Caropepe e della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Erma ai

fini della ricerca diretta e visualizzazione, da parte di quest'ultimo Ufficio, dei dati anagrafici

occorrenti al procedimento penale e stampa dei certificati anagrafici.

2.Modalità di esecuzione

Quanto alle modalità di attuazione del collegamento telematico via web tra i sistemi informatici,

si concorda quanto segue:

-il Comune sottoscrittore, quale titolare della banca dati anagrafica comunale, a decorrere dalla

data odierna, metterà a disposizione della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Enna il

servizio di accesso telematico, tramite internet, alle informazioni contenute nella propria

anagrafe per la verifica, la visualizzazione e  la stampa di informazioni anagrafiche,

esclusivamente per uso dì pubblica utilità interno per l'espletamento delle finalità istituzionali,

nel rispetto della vigente normativa, segnatamente il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 e relative

disposizioni e direttive per la tutela dei dati stessi;

-il servizio di accesso diretto consentirà di ricercare i soggetti, visualizzarne i dati anagrafici

storici ed attuali e stampare le relative certificazioni o attestazioni. Le funzioni utilizzabili e le

informazioni accessibili da parte della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Enna sono

le  seguenti:  interrogazioni, secondo  le  modalità  di  ricerca  consentite,  concernenti

cognome/nome, data e luogo di nascita, codice fiscale, sesso, indirizzo, famiglia anagrafica, stato

civile completo con nome del coniuge, cittadinanza, dati di emigrazione ed immigrazione,

storico indirizzi, storico stato di famiglia, documenti (carta di identità, permesso o carta di

soggiorno) e relativo cartellino anagrafico. E' esclusa la possibilità di apportare modifiche e, in

ogni modo, di alterare i dati presenti in anagrafe ed è, altresì, vietato trattenere alcun dato

anagrafico onde evitare la duplicazione delle anagrafi stesse;



IL SINDACO DEL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Dr.sSq. Francesco Draià

-per garantire l'individuazione dei dipendenti della Procura della Repubblica che procederanno

alla estrazione diretta dei dati dal sistema informatico del Comune, l'accesso viene limitato ai

dipendenti della Procura della Repubblica espressamente designati dal Procuratore e subordinato

all'utilizzo del nome utente e password riservati e personali che il Comune sottoscrittore fornirà,

in busta chiusa e sigillata, ai predetti dipendenti indicati dal Procuratore;

-l'accesso telematico al sistema anagrafico del Comune verrà utilizzato dalla Procura della

Repubblica in via generale e prioritaria, mantenendosi la possibilità di richiedere le certificazioni

in via manuale (secondo il sistema vigente fino ad oggi) solo in caso di mancato funzionamento

del collegamento telematico o di altra specifica necessità;

-verranno attuati incontri periodici tra il Comune e la Procura della Repubblica per il

monitoraggio del servizio;

-la Procura della Repubblica si impegna a comunicare il numero dei magistrati e del personale

amministrativo che ha necessità di utilizzare la password di accesso; eventuali successive

variazioni saranno oggetto di specifica richiesta scritta da parte del Procuratore della Repubblica;

-la Procura si impegna ad accedere al sistema dei dati anagrafici del Comune esclusivamente

per la ricerca dei dati necessari ai procedimenti o processi penali in corso. Ciascuno dei

magistrati o funzionai destinatari di password di accesso sottoscriverà impegno scritto ad

utilizzare il collegamento al sistema dell'anagrafe del Comune esclusivamente per le esigenze

dell'Ufficio e nei limiti della effettiva necessità;

-il Comune sottoscrittore conserva la piena ed esclusiva proprietà e responsabilità delle

informazioni contenute nella banca dati anagrafica e del sistema di ricerca; ha l'esclusiva

competenza di gestire, definire o modificare i sistemi di elaborazione, ricerca, rappresentazione

ed organizzazione dei dati e la facoltà di variare la base informativa in relazione alle proprie

esigenze istituzionali e/o organizzative, ovvero nel caso in cui ritenga di effettuare modifiche ed

innovazioni tecniche relative al sistema;

-le consultazioni, nei termini già precisati, sono di regola rese disponibili quanto meno durante

il normale orario di lavoro degli uffici (08.00 - 20.00). L'Amministrazione Comunale si

impegna, altresì, a comunicare alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Erma

l'insorgenza della indisponibilità del servizio per  un periodo superiore alle 24 ore, e

preferibilmente a mezzo PEC;

-il Comune  sottoscrittore e la Procura della Repubblica presso il Tribunale di Erma si

impegnano a comunicare i nominativi dei rispettivi referenti per la gestione del progetto di cui

alla presente convenzione.

Art. 3 Costi

Le attività previste nel presente protocollo corrispondono agli interessi di entrambi gli Enti e sono

senza oneri. A carico di ciascuno degli enti rimangono, in via esclusiva, i costi di gestione e

manutenzione dei rispettivi collegamenti ai sistemi informatici.

Erma, li 26/09/2019

IA



Come previsto dal protocollo, al personale sopra indicato dovranno essere fornite credenziali di

accesso e relativa password riservata e personale in singole buste chiuse e sigillate, da consegnare alla

Segreteria del Procuratore, la quale provveder^ poi a smistare tali buste ai singoli destinatari previa
sottoscrizione della dichiarazione di ricevuta, impegno e riservatezza di cui all'ari. 2 punto 7 del
protocollo.

Nel ringraziare per la collaborazione, si porgono distinti saluti.

Enna, li 26/09/2019

OPERATORE GIUDIZIARIO
CANCELLIERE
FUNZIONARIO GIUDIZIARIO
CANCELLIERE
OPERATORE GIUDIZIARIO
FUNZIONARIO GIUDIZIARIO
ASSISTENTE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
ASSISTENTE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
CONDUCENTI AUTOMEZZI
CANCELLIERE
CANCELLIERE
OPERATORE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
OPERATORE GIUDIZIARIO
CANCELLIERE

Quantico

PIER GIOVANNI
PASQUA
ANGELO
LUCIA
CONCETTA
GIUSEPPA
MARIANNA
ANNA
ANGELO
PIETRA RITA
FEBBRONIA LIDIA
SALVATRICE
MICHELE
LOREDANA
ANDREA
CONCETTA
GIUSEPPE
LOREDANA
SALVATORE

Cognome

ZAFFORA
TORREGROSSA
TILARO
SPAMPINATO
SERVILLO
RIZZONE
RIVOLI
POLITI
PEPE
MORANTE
LI VOLSI
LAVURI
GRANATA
GALLINA
FARINELLA
DIMAITA
CRAVOTTA
CONTI
BAVIERA

Nome

OGGETTO: protocollo anagrafici telematici. Individuazione nominativi per credenziali accesso diretto
anagrafici telematici.

In relazione all'oggetto ad al protocollo sull'accesso diretto alla banca dati anagrafica comunale

concordato con questa Procura di Enna col protocollo di cui all'oggetto, con la presente si richiede la

concessione di singole credenziali e password di accesso personali per i seguenti dipendenti della Procura

di Enna di seguito nominativamente individuati:

Spett.le

Sig. Sindaco del Comune
di Valguarnera Caropepe

Procura della Repubblica
presso il Tribunale di Erma



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 7

II Responsabile del Settore
f.to ( Dott. Pierpaolo Nicolosi )

Sede Municipale 26-09-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Approvazione convenzione con la Procura della Repubblica di Enna per la
consultazione telematica dei dati anagrafici del comune di Valguarnera Caropepe."

COMUNE DJ VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale dì Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 01-10-2019

Pag. 8

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

TI. Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 117 del 01-10-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 02-10-2019 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dail'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Pierpaolo Nicolosi)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


